
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
I L  P R E S I D E N T E  

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

Decreto della Presidente n° 6 del 19 febbraio 2025 – ESTENSIONE DEL 
PERIODO DI MATERNITÀ DOTT.SSA ALESSANDRA SPIRITO 

 

 

 
LA PRESIDENTE 

 

 
VISTO IL D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM.II. 

VISTO IL VIGENTE CCNL ISTRUZIONE E RICERCA DEL 18/1/2024 
VISTO IL D.LGS. N. 151/2001 E SS.MM.II. 
 

VISTO il contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, sottoscritto con la 
Dott.ssa Alessandra Maria Spirito, con decorrenza dal 01/02/2024, per la posizione 

di Direttore Amministrativo, ex qualifica EP2, ora confluita nella qualifica EQ; 
 

CONSIDERATO  
− che la dipendente è collocata in congedo di maternità con decorrenza dal 7 

ottobre 2024; 

− che il periodo di astensione obbligatoria dal servizio della dipendente, ai sensi 
del D.Lgs. n. 151/2001, terminerà il 7/03/2025; 

− che la dipendente, con comunicazione del 05/02/20245 prot. 627/2025, ha 
richiesto l’estensione del periodo di maternità fino alla data del 6 Aprile 2025; 

 

VISTO l’art. 150, comma 3, del vigente contratto Istruzione e ricerca, che prevede 
che i primi trenta giorni di astensione facoltativa siano retribuiti per intero; 

 
CONSIDERATO che, pertanto, alla dipendente Alessandra Maria Spirito, spetta 
l’intera retribuzione, fino alla data del 6 aprile 2025; 

 
VISTA pertanto la necessità di corrispondere alla dipendente Claudia Pascarella una 

retribuzione pari al 100% per il periodo dall’8/03/2025 al 6/04/2025; 
 

DECRETA 

 
 

• di dare atto che la Dott.ssa Alessandra Maria Spirito, Direttrice Amministrativa 
di questo Conservatorio e dipendente a tempo pieno e indeterminato con 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
I L  P R E S I D E N T E  

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

qualifica EQ (ex EP2), ha richiesto la fruizione di congedo di maternità 
facoltativo con decorrenza dall’ 8 marzo 2025 fino al 6/04/2025; 

• di corrispondere, ai sensi della vigente normativa, alla dipendente Dott.ssa 

Alessandra Maria Spirito, la retribuzione per il periodo di congedo di maternità, 

dal 08/03/2025 al 6/04/2025 nella misura del 100% 

 
 

La Presidente 
Prof.ssa Anna Carli 

 
 

 

  
 


